
    PATVIRTINTA 

    Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 

    2017 m. balandžio 27 d. 

    sprendimu Nr. T3 – 166 

 15 priedas 

 

VILNIAUS R. NEMENČINĖS KONSTANTO PARČEVSKIO GIMNAZIJA  
 (švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

DIREKTORIAUS TADEUŠO GRIGOROVIČ 
(vardas, pavardė) 

 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2017-04-12 

Nemenčinė 

 

 

1. MOKYKLOS PRISTATYMAS 

Pavadinimas: Vilniaus r. Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazija (toliau — gimnazija). 

Adresas: A. Mickevičiaus g. 20, Nemenčinės m., Vilniaus rajonas, LT – 15170. 

Telefonas, faksas (8 5) 2371 346. Elektroninis paštas: info@parcevskio.lt . Gimnazijos 

svetainės adresas www.parcevskio.lt . 

Gimnazijos direktorius – Tadeuš Grigorovič, pedagoginis stažas – 23 m., vadybinis stažas – 

15 m., II vadybinė kategorija. 

Gimnazijoje vykdomos programos: Pradinio ugdymo programa; Pagrindinio ugdymo 

programa; Vidurinio ugdymo programa; Neformaliojo švietimo programos. 

Gimnazijoje dirba 66 mokytojai ir kiti pedagoginiai darbuotojai bei 36 aptarnaujančio 

personalo darbuotojai. 

 

2. MOKYKLOS ORGANIZACINĖ STRUKTŪRA IR VALDYMAS 

Gimnazijai vadovauja direktorius ir trys pavaduotojai ugdymui, turintys III vadybinę 

kategoriją ir direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams. Viena pavaduotoja dirba 0,5 etato dar 0,5 

etato yra laisva. Gimnazijos darbuotojų etatų pasiskirstymas yra toks: direktorius – 1,00; 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 3,00 (vakansija 0,5); direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams 

– 1,00; raštinės vedėjas – 1,00; sekretorius – 0,25; logopedas – 1,50; specialusis pedagogas 0,75 

(vakansija 0,5); socialinis pedagogas – 1,00; psichologas – 1,50; bibliotekos vedėjas – 1,00; 

bibliotekininkas – 1,00; auklėtojas – 1,00; naktinis auklėtojas – 2,00; mokytojo padėjėjas – 0,50; 

informatikas inžinierius – 1,50; laborantas – 1,00; vairuotojas – 2,00; einamojo remonto darbininkas 

– 2,55; drabužininkas – 3,00; pagalbinis darbininkas – 0,40; skalbėjas – 0,50; sargas – 4,00; 

valytojas – 13,05 (vakansija 0,05); kiemsargis – 2,00 (Iš viso:46,50 etato). 

 

3. KVALIFIKACIJOS TOBULINIMAS 

Metai 

Pedagogų 

kvalifikacijai 

tobulinti skirta 

lėšų (Eurų) 

Pedagogų 

kvalifikacijai 

tobulinti 

panaudota lėšų 

(Eurų) 

Pedagogų 

kvalifikacijai 

tobulinti 

panaudotų lėšų 

procentas (%) 

Pastabos 

2015 1344,00 1327,00 98,7  

2016 4149,00 2440,00 58,8 
už sutaupytas lėšas buvo įgytos 

mokymo priemonės 

Iš viso per 2016 metus mokamiems kvalifikacijos tobulinimo renginiams panaudotos 172 dienos 

(1141 val.). Nemažai mokytojų tobulino kvalifikaciją nemokamuose kvalifikacijos kėlimo 

mailto:info@parcevskio.lt
http://www.parcevskio.lt/


2 
 

seminaruose, kursuose. Vidutiniškai savo kvalifikacijai kelti 2016 metais kiekvienas mokytojas 

skyrė po 3 dienas. 

 

4. MOKINIAI (SKAIČIUS, KOMPLEKTAI, VIDURKIS) 

Metai 1-4 KL. 5-8 KL. 9-10 KL. 11-12 KL. 1 – 12 KL. 

2015-12-31 195 / 11 

Vidurkis 17,7 

167 / 9 

Vidurkis 18,6 

84 / 5 

Vidurkis 16,8 

77 / 4 

Vidurkis 19,25 

523 / 29 

Vidurkis 18,0 

2016-12-31 200 / 11 

Vidurkis 18,18 

163 / 9 

Vidurkis 18,11 

74 / 5 

Vidurkis 14,8 

75 / 4 

Vidurkis 18,75 

512 / 29 

Vidurkis 17,66 

 

4.1. SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ TURINČIŲ MOKINIŲ SKAIČIUS 

2016 m. mokėsi 7 specialiųjų ugdymosi poreikių turintys mokiniai, t. y. 1,37 procentai. 

 

5. MOKYKLOS VEIKLOS REZULTATAI (pasiekimai, mokymo(si) pažanga, 

laimėjimai, mokinių pamokų lankomumo ataskaita ir nelankymo prevencija ir kt.) 

 

2016 metais gimnazistai dalyvavo įvairių dalykų, menų bei sporto olimpiadose, 

konkursuose, varžybose. Pasiekti tokie rezultatai: 

Anglų kalbos olimpiada (2016-01-14): Marlena Butkevič (27 t.) – III vieta, Elžbieta 

Vysocka (28,5 t.) – II vieta; 

Biologijos olimpiada (2016-01-15): Edvard Černiavski (30,5t), Julijan Germanovič (63,5 t.) 

– II vieta, Marta Gulbicka (48,5 t.); 

Chemijos olimpiada (2016-01-22): Edvard Černiavski (7 t.), Julijan Germanovič (29 t.); 

Anglų kalbos konkursas (2016-02-01): Loreta Miškinytė (38 t.), Monika Komarovska (25 

t.); 

Lenkų kalbos olimpiada: Elžbieta Vysocka (62 t.) – laureate; 

Fizikos olimpiada (2016-02-05): Edvard Černiavski (2 t.), Julijan Germanovič (11 t.); 

Istorijos olimpiada: Julijan Germanovič (60 t.) – II vieta; 

Rusų užsienio kalba: Julijan Germanovič (168 t.) – I vieta, Gabriėlė Petrovič (145 t.); 

Technologijų olimpiada: Dorota Grinkevič (58 t.) – II vieta; 

Istorinio vaizdo klipo konkursas „Aš myliu Lietuvą“: Nemenčinės Konstanto Parčevskio 

gimnazijos komanda (110 t.) – VII vieta; 

Matematikos olimpiada: Edvard Černiavski (1 t.), Katažina Jankovska (4 t.), Ernestas 

Petkevičius (5 t.), Julijan Germanovič (18 t.), Inesa Ilgevič (3 t.), Karolina Smirnova (2 t.), Vladimir 

Gurin (5 t.), Aurelija Lapkauskaitė (7 t.); 

Dailės olimpiada: Jolanta Janukevič (78 t.); 

Geografijos olimpiada: Julijan Germanovič (70 t.) – I vieta; 

Mažoji matematikos olimpiada: Agata Stefanovič (33 t.), Ernestas Gulbickis (29 t.), Jakub 

Gedris (30 t.), Tomaš Pomarnacki (23 t.), Marta Valentinovič (16 t.), Vadim Reket (26 t.), Julija 

Smolska (22 t.), Monika Losinska (20 t.), Elizaveta Košman (26 t.), Edvin Liudkevič (24 t.), Vanesa 

Tripucka (22 t.); 

Lenkų kalbos rašybos konkursas ir mini olimpiada: Anastasija Kuršukaitė – I vieta, 

Dominyka Stankevič – II vieta, Monika Losinska – I vieta, Eva Novickaitė – III vieta; 

Konkursas OLYMPIS: medaliais apdovanoti: Tomas Petkevičius, Izabela Vrublevska, 

Edvin Gunevič, Edvin Petrovič, Ernestas Gulbickis, Julijan Germanovič; 

Jaunųjų geografų konkursas: Jakub Gedris (75 t.) – II vieta; 

Religinės poezijos konkursas: Eva Novickaitė – padėkos raštas; 

III tarptautinė muzikos olimpiada: Julijan Germanovič;  

Vilniaus rajono mokyklų sporto žaidynėse gimnazijos sportininkai rajone surinko —1108 

taškus, Respublikoje — 319,0 taškų. 21 kartą dalyvavo varžybose.  

Žinių konkursas apie Lenkiją, Lietuvą ir jų tarpusavio bendradarbiavimą. Gimnazijos 

Komanda: Marlena Butkevič, Elžbieta Vysocka, Patricija Martusevič, Ernest Raubo, Tomaš 

Grigorovič. 



3 
 

Bieg żołnierzy wyklętych – Tropem wilczym 2016: Dalyviai: Hubertas Ponsevičius, 

Emilija Čeken, Karolina Smirnova. 

BRANDOS EGZAMINŲ REZULTATŲ PALYGINIMAS 
Brandos 

egzaminas 

Egzamino 

tipas 

Įvertinimo vidurkis 2016 m. rezultatų skirtumas 

palyginus su 2015 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 

Gimtoji kalba 

(lenkų) 
MBE 7,69 7,84 8,14 + 0,3 

Gimtoji kalba 

(rusų) 
MBE — 7,2 7,71 + 0,51 

Lietuvių kalba 

(pagrindinė 

sesija) 
MBE 4,2 3,79 5,00 + 1,21 

Lietuvių kalba 

(pakartotinė 

sesija) 
MBE 5,08 4,67 5,00 + 0,33 

Biologija VBE 35,00 39,44 59,20 + 19,76 
Chemija VBE 39,78 32,17 58,00 + 25,83 
Fizika VBE 26,67 52,00 44,67 – 7,33 
Geografija VBE 65,33 86,00 — — 
Informacinės 

technologijos 
VBE 19,56 42,67 20,60 – 22,07 

Istorija VBE 48,88 67,23 46,37 – 20,86 
Lietuvių kalba 

/po apeliacijų/ VBE 24,96 27,77 
35,45 

/34,88/ 

+ 7,68 

+ 7,11 
Matematika VBE 24,93 46,44 37,93 – 8,51 
Anglų (užsienio) 

kalba 
VBE 52,89 67,37 49,97 – 17,4 

Rusų (užsienio) 

kalba 
VBE 75,86 79,85 92,49 + 12,64 

Iš rusų (užsienio) kalbos VBE 6 gimnazijos abiturientai gavo aukščiausią 100 balų 

įvertinimą. 

 

6. NEMOKAMAI MAITINAMŲ MOKINIŲ SKAIČIUS 

Nemokamai maitinamų 

mokinių skaičius 

Nemokamai maitinamų 

mokinių procentas (%) 

Pastabos 

79 15,43  

 

7. MOKINIŲ PAVĖŽĖJIMAS 

Mokinių, 

gyvenančių 

toliau kaip 3 

km nuo 

mokyklos, 

skaičius 

Mokinių, 

gyvenančių 

toliau kaip 3 

km nuo 

mokyklos, 

procentas (%) 

Mokinių, pavežamų 

geltonaisiais, 

mokykliniais 

autobusais, skaičius 

ir (%) 

Mokinių, pavežamų 

kitu transportu, 

skaičius: 
1) spec. reisais, 

2) maršrutiniais autobusais, 

3) kitu transportu 

Pastabos 

213 41,6 27 5,3 0 180 6 
6 pavežami 

tėvų transportu 

 

8. MOKYKLOS FINANSAVIMAS, TURTAS, UGDYMO APLINKA 

Finansavimo šaltiniai 

Lėšos  

2015 m. 

(tūkst. Eurų) 

2016 m. 

(tūkst. Eurų) 

Savivaldybės biudžeto lėšos SB 318,6 312,845 

Mokinio krepšelio lėšos MK 680,205 697,814 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija SB(VB) 33,996 53,144 



4 
 

Lenkijos Respublikos parama 11,196 11,757 

Kitos lėšos, materialinės vertybės  

(labdara, parama, 2% GM) 

4,794 4,100 

 

9. MOKYKLOS PARTNERYSTĖS RYŠIAI 

Gimnazija palaiko partnerystės ryšius su aplinkinėmis švietimo įstaigomis: Nemenčinės 

vaikų lopšeliais – darželiais, sporto mokykla, muzikos mokykla, Gedimino gimnazija, Bezdonių J. 

Slovackio gimnazija, Eitminiškių pagrindine mokykla. Vyksta glaudus bendradarbiavimas su 

Nemenčinės daugiafunkciniu kultūros centru, Vilniaus krašto etnografiniu muziejumi, Nemenčinės 

miesto bei kaimo seniūnijomis. 

Gimnazija palaiko ryšius su partneriais užsienyje: Kolbudy miesto mokykla ir valsčiumi, 

mezgasi ryšiai su Bydgoščo miesto mokykla Lenkijoje. Puikūs partnerystės ryšiai susiklostė su 

Podlaskio vaivadijos valsčių sąjunga. Partneriai remia gimnaziją materialiai. 

Vykdant mokinių profesinį veiklinimą, bendraujame su UAB „Vilnika“. 

 

10. VADOVO INDĖLIS, TOBULINANT MOKYKLOS VEIKLĄ 

Skatinau gimnazijos bendruomenės narius teikti informaciją apie mokyklos kultūros 

savitumą rajoninėje spaudoje, gimnazijos internetiniame puslapyje, gimnazijos laikraštyje. 

Daug dėmesio skyriau gimnazijos kabinetų edukacinių aplinkų turtinimui, aprūpinimui 

naujomis mokymo priemonėmis. 

Su mokyklos bendruomene skatinau, kad gimnazijoje būtų sudaromos sąlygos mokinių 

saviraiškai, kad visi norintieji galėtų rasti juos dominančių užsiėmimų. Inicijavau, kad mokytojai 

kartu su mokiniais aktyviai dalyvautų projektuose, programose. 

Skatinau, kad mokiniai dalyvautų rajono, šalies, tarptautiniuose konkursuose, olimpiadose ir 

kituose renginiuose, kad būtų įtraukti į projektų, programų vykdymą, kad mokinys patirtų asmeninę 

sėkmę. 

Subūriau kompetentingą specialistų, teikiančių pagalbą mokiniui, komandą: dirba 

specialusis pedagogas, logopedas, socialinis pedagogas, psichologai, mokytojo padėjėjas, kurie 

padeda mokiniui jaustis saugiais gimnazijoje. Skatinau, kad kryptingai bendradarbiautų gimnazijos 

vadovai, pagalbos mokiniui specialistai, klasių vadovai, mokytojai, aptardami mokinių ir jų šeimų 

socialines problemas, reikalui esant teiktų pagalbą. 

 

11. MOKYKLOS PROBLEMOS 

Gimnazijos problemos, kaip ir daugelyje švietimų įstaigų Respublikoje, yra labai panašios. 

Visų pirma normaliam stabiliam gimnazijos funkcionavimui trukdo nuolatinės „reformos dėl 

reformų“ bei stabilumo švietimo sistemoje nebuvimas. 

Dėl neapgalvotos politikos šalyje jaunimas nemato savo ateities perspektyvų Lietuvoje, 

todėl nuolatos mažėja mokinių mokymosi motyvacija. 

Dėl mokytojų prestižo šalyje smukimo, neadekvataus atlyginimo už atliekamą darbą į 

mokyklas sunku pritraukti jaunosios kartos pedagogų, o esanti mokytojų karta darosi nepatraukli 

mokiniams. 

Didelė problema yra ir tėvų nesirūpinimas savo vaikais, tėvų atsakomybės jausmo už 

mokinių auklėjimą nebuvimas, nenoras bendrauti ir bendradarbiauti su gimnazija. Pernelyg 

pabrėžiamos mokinių teisės ir neakcentuojamos jų pareigos ir atsakomybė. Mokinių 

nebaudžiamumas ir skiriamų prevencinių priemonių neveiksmingumas. 

 

Direktorius       Tadeuš Grigorovič 

 

SUDERINTA 

Vilniaus r. Nemenčinės 

Konstanto Parčevskio gimnazijos tarybos 

2017-04-12 protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr. 2) 


